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Tio omgångar in i allsvenskan – och precis som 

förra året har HIF ryckt till sig en tidig 

serieledning. Anfallsspelet har ofta inte varit 

bländande, men det har varit mycket svårt att 

göra mål på HIF. Bäste backen i laget har varit 

23-årige Marcus Nilsson. Matchdax frågade 

honom varför han gjort det så bra.

Vad är nyckeln till ett bra försvarsspel?

– Att hela laget jobbar tillsammans. Det är inte 

bara backlinjen och målvakten som försvarar. I 

Helsingborg jobbar våra forwards och mittfältare 

otroligt hårt. Det gör att vi kan hålla en hög 

backlinje och sätta press på motståndarlaget. 

Sen är det givetvis också viktigt med ett samspel inom backlinjen och mellan backlinje och 

målvakt. 

Är det kollektiva försvarsspelet hemligheten bakom att ni släppt in så pass få mål?

- Ja, det är inte bara det att vi i försvaret gör det bra, utan hela laget gör det bra tillsammans. 

Sen har vi ju också duktiga spelare i backlinjen och i målet.

Sedan Conny Karlsson tog över som tränare har motståndare ofta kritiserat er efter att 

de förlorat mot er. Det har hetat att ni spelat tråkigt, eller rentav varit dåliga. Vad säger 

du om det?

- Fotboll går ut på att göra mål. Sedan är det så klart jobbigt att möta oss eftersom vi har ett 

ramstarkt försvar. Blir vi nedtryckta i matcherna kan vi lita på vårt försvarsspel. Vi klarar av 

att hålla en nolla om vi vill det. Jag blir själv lite förbannad när jag hör vissa motståndare 

snacka mer i media än vad de visar på planen. Det är bara löjligt att snacka på det sättet 

efter att man förlorat en match: Visst, vi kanske försvarade oss till vinsten – men det i sig är 

ju en styrka. Sen kan vi spela på olika sätt. Vi kan spela bra anfallsfotboll också.

Under Conny Karlsson-eran har ert kollektiva försvarsspel förbättrats avsevärt. Är det 

lättare att vara mittback i dagens HIF än för ett par år sedan?

- Ja, det kan jag lugnt säga. Förr (t.o.m. 2009) tänkte laget mycket mer offensivt. Det gjorde 

att backlinjen blev väldigt ensam ibland. Vi kunde ibland leda matcher med två- eller tre-noll, 
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och sedan kollapsade vi i slutet eftersom alla fortsatte pusha framåt och backlinjen försattes i 

svåra situationer. Nu känns det mer som att alla gör allting tillsammans. Vi anfaller 

tillsammans och försvarar oss tillsammans.

Inför förra årets säsong slog ni ur underläge. I år tillhör ni favoriterna. Har det gjort att 

motståndarna i årets allsvenska anpassat sig mer till ert spel än vad som var fallet i 

fjor? 

- Ja, så är det väl för alla som varit med i toppen ett år: Nästa år känner motståndarna till alla 

styrkor och man kan inte överraska på samma sätt. Och det är lättare för bottenlagen att 

tagga till när man möter dem. Det är mycket svårare andra året.

Ni har ändå rett ut det ganska bra i år.

- Ja, men man kan inte ropa hej än. Det är många matcher kvar att spela.

Ja, de två senaste säsongerna har ni lett allsvenskan i augusti, men sedan hamnat i 

svackor. Vad ska ni göra för att hålla hela vägen i år?

- Vet inte om jag håller med om att vi hade en svacka förra året, även om vi tog lite färre 

poäng på hösten. Men man måste vara 100 % fokuserad hela året, och ta fotbollen på 

största allvar hela året. Till exempel vad det gäller kost och sömn och så – säsongen är lång 

och det tär på kroppen att spela matcher så mycket som vi gör.

 

   /Gustav Lundblad
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Holländsk-marockanske Rachid Bouaouzan har övertygat i årets allsvenska med sin briljanta 

teknik. Det har knappt gått att ta bollen från HIF:s vänstermittfältare, som Matchdax anser är 

det största utropstecknet i laget hittills denna säsong. Den förre Sparta Rotterdam-spelaren 

har tillhört Wigan, men blev utlånad till NEC i hemlandet och har således mestadels spelat 

sin fotboll i Holland. Här berättar han om omställningen från den offensiva holländska ligan 

Eredivisie till den mer defensiva Allsvenskan. 

 

Många säger att du är den mest tekniske spelaren i allsvenskan.

- Det är trevligt att folk säger så om en. I Sverige finns det inte så många tekniska spelare, 

och det är väl därför som jag står ut. Mina kvaliteter som fotbollsspelare är de direkt motsatta 

jämfört med vad som är typiskt för en svensk spelare. Försvarsspelet och den defensiva 

organisationen i Sverige är fantastisk, och det är något som jag varit riktigt dålig på! Därför är 

det också bra för mig att spela i allsvenskan, eftersom jag får lära mig att förbättra mitt 

försvarsspel vilket gör mig till en mer komplett spelare.

Hur känner du att dina defensiva egenskaper utvecklats i Helsingborg?

- De har blivit väldigt bra. Vi tränar mycket på försvarsspel, och tränarna (Conny Karlsson 

och Per-Ola Ljung) ger mig bra råd om hur jag ska bli bättre, om hur jag ska hålla linjen med 

resten av mittfältet när vi inte har bollen och så vidare. För att vara ärlig så har det varit 

mycket nytt för mig. Innan jag kom hit har jag mest spelat som ytter i en 4-3-3-uppställning, 

som vänstermittfältare i 4-4-2 har man helt andra defensiva uppgifter.

Var det den svåraste omställningen att hantera när du kom till allsvenskan?

- Ja. Ibland är en spelares kvaliteter annorlunda än vad klubben förväntar sig förväntar sig för 

en viss position. Därför måste man anpassa sig, annars får man inte spela. Jag tror att 

anledningen till att det går bättre defensivt nu är att jag är bättre på att värdera situationerna 

och väljer när jag ska gå framåt i banan. Jag tror dock att det hade varit svårare för mig (att 

ställa om till svensk fotboll) om jag spelat i ett lag som inte dominerar matcherna så mycket 

som vi gör. Jag känner också att jag blivit bättre fysiskt, vilket gör det lättare för mig att ta det 

defensiva arbetet.

Geert den Ouden, som spelade i Djurgården tidigare har sagt att en av de största 

skillnaderna mellan holländsk och svensk fotboll var passningsspelet. I Holland spelar 

man med ett tillslag, vilket svenska spelare inte klarar av.

- Den holländska och svenska ligan är väldigt olika. Pressen du får på dig när du har bollen i 
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Sverige är helt otrolig. Du måste ta dina beslut om vad du ska göra direkt när du får bollen. 

Visst skiljer sig passningsspelet åt mellan Holland och Sverige, men den höga pressen i 

Sverige gör att det är så svårt att hålla i bollen. I Holland låter motståndaren dig hålla bollen.

Hur har livet utanför planen varit i Helsingborg?

- Toppen! Det är en stad med varma människor, Helsingborg är som en enda stor familj. Jag 

är van vid att bo i stora städer (Rotterdam och Manchester) med högt tempo. Helsingborg är 

mer relaxed.

Du har dubbelt medborgarskap och är tillgänglig för Marockos landslag. Är det något 

du tänker på?

- Ja, självklart. Speciellt nu med den nye belgiske tränaren Eric Gerets som gör ett bra jobb. 

Han bygger ett starkt lag som förbereder sig för afrikanska mästerskapen 2012 och kvalet till 

VM 2014. Nu senast vann man i kvalet till afrikanska mästerskapen mot rivalerna från 

Algeriet med 4-0. Det skulle vara riktigt kul att vara en del av det laget, men det är bara att 

vänta och se vad som händer.

/Gustav Lundblad
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Ytterbackarna efter segern: 
Wahlstedt och Andersson uttalar 
sig om matchen och "krismötet"

HIF:s ytterbackar Erik Wahlstedt och Christoffer Andersson gjorde bra insatser när 

HIF återigen höll nollan på hemmaplan. Men framför allt ville de båda rutinerade 

rävarna lyfta fram Joseph Baffos insats i den nykomponerade backlinjen.

- Han gjorde det hur bra som helst! Riktigt, riktigt bra!, säger Wahlstedt.

Inför matchen hade det talats mycket om det så kallade krismöte som HIF hade tidigare i 

veckan om ett missnöje i spelartruppen gällande träningar och en upplevd avsaknad av 

feedback hos petade spelare.

- Det är inte så farligt som media vill få det till, kommenterar Wahlstedt de senaste dagarnas 

skriverier.

Även Christoffer Andersson, som visade uppåtgående form idag, var inne på samma linje:

- Man måste kunna vädra lite åsikter ibland, säger han.

- Det var saker vi har tagit upp tidigare (som avhandlades på mötet), och vi ville lufta de här 

åsikterna igen och få en diskussion. Det är många som känner att de inte vet varför de inte 

får spela.  Vi vill också nå ytterligare en nivå i vårt spel, även om vi ligger etta i serien just nu.

Skulle du säga att allt detta gjort er ännu starkare?

- Ofta blir det så att man svetsas samman av sånt här, så det är bara ett sundhetstecken.

Vad säger du om jag säger att er första halvlek var årets bästa av HIF?

- Ja, det tycker jag faktiskt. Vi kommer in i riktigt bra press, vi stressar dem och vi ville göra 

en riktigt bra match idag efter AIK senast.  Vi gör en bra första halvlek, och med lite tur hade 

vi lett med 2-0 i paus.

- I andra halvlek blir vi lite försiktiga, vi tappar det passningsspelet vi hade i början samtidigt 

som de flyttar fram positionerna. Kalmar är ett bra lag, som förtjänar att ligga med i toppen. 

Det visar de i andra halvlek, säger ”Chrisse”.

- De har ett bra spel, och de hotar väldigt mycket bakom vår backlinje med tidiga löpningar. 

De skapar en hel del chanser men Pär Hansson gör några fantastiska räddningar som 

räddar oss.
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Ni hade en nykomponerad backlinje idag. Hur tyckte du att den fungerade?

- Skitbra! Baffo var kung i backlinjen! Han var nog säkert lite nervös innan, men vi sa till 

honom att han hade spelat på lägret i Portugal på försäsongen och gjort det prickfritt, och det 

är ingen skillnad på att spela de matcherna mot de här. Även (Markus) Holgersson som inte 

spelat mittback på ett tag gör det fantastiskt bra. En stor eloge till det nykomponerade 

mittbacksparet!

Erik Wahlstedt gjorde sin tredje tävlingsmatch från start i år och var, precis som i alla andra 

matcher han spelat i år, en av HIF:s bästa på plan.

- I första halvlek idag hade vi ett bra passningsspel och kom igenom. I andra tar Kalmar över 

litedet blir långbollar och duellspel, det blir en duell här, det dimper ner en andraboll där, och 

så blir det en duell där. Och i det spelet är Kalmar bra, analyserar han matchen.

Jag tycker att ert anfallsspel i den första halvleken var det bästa ni presterat i år.

- Ja, det håller jag nog med om. Vi spelade aggressivt, vi låg tätt och när vi tappade boll var 

vi snabba med att vinna tillbaka bollen. Det har vi inte gjort lika bra tidigare.

Wahlstedt pekar även på att den svaga insatsen senast fick laget att tagga till extra ikväll.

- Vi var så oerhört besvikna efter AIK-matchen där vi gjorde en svag andra halvlek.

Han ser nu fram emot det stekheta Skånederbyt mot Malmö på tisdag.

- Det är ett stort derby så klart. Det blir som vanligt när man möter Malmö: Bra stämning, bra 

inramning. Det ska bli kul, kul och intressant!

 

GUSTAV LUNDBLAD
info@gustavlundblad.com

2011-05-21 01:59:29 
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Gerndt om straffsituationen: Lite 
dumt av Mölder att saxa mig 
bakifrån

Alexander Gerndt, som får goda betyget 7,5 av HIF E-Zine efter derbyt mot BoIS, anser 

att han inte gjorde en lika bra insats som mot Gefle senast. Trots det: Två mål och en 

assist av anfallaren, som var huvudperson i den händelserika andra 

förlängningskvarten där han och Erik Sundin fixade varsin straff. Gerndts första 

halvlek var dock inte lika lyckosam.

I paus efterlyste Conny Karlsson mer attityd från er spelare.

- Vi kände allihop att vi inte hade gjort en bra halvlek. Det visste egentligen alla med sig, det 

är ingenting man behöver säga till varandra, det var bara att gå ut och göra en bättre andra 

halvlek.

 

HIF spelade upp sig, men låg ändå under efter 105 minuters spel. I den lilla pausen som är 

mellan förlängningskvartarna talade HIF:arna om att slå mindre långa höjdbollar på 

anfallsparet.

 

- Vi slog mycket långbollar på mig och Sudden (Erik Sundin), och vi vann inte en enda av 

dem. Vi gjorde precis som de ville att vi skulle göra.

 

Och effekten blev ju minst sagt den man ville uppnå. HIF lyckades få kontroll över bollen i 

offensivt straffområde, vilket ledde till två straffsparkar och Mikael Bengtssons självmål.

 

Vad anser du om straffsituationerna?

- Det var lite dumt gjort av honom (Max Mölder) att saxa mig bakifrån när jag är på väg ner 

mot kortlinjen. Jag försöker verkligen stå upp, men kan inte så det är klart att det är straff. 

Den andra situationen som gav straff såg jag inte, men domaren blåste så jag får anta att det 

var straff.

 

En nedstämd olycksgubbe Mölder håller med om att Gerndtsituationen var en korrekt dömd 

straff:

- Han (Gerndt) gör det bra, men man ska ju inte glida mot en felvänd spelare. Men jag 

förväntade mig ett skott…

Men Sundins straff var feldömd, anser han:

- Han (Sundin) glider bara över benet, det är ingen straff, men det gör ju inget nu för det blev 

http://www.svenskafans.com/fotboll/hif/Gerndt-om-straffsituationen-Dumt-av-Molder-att-saxa-mig-bakifran-403731.aspx
http://www.svenskafans.com/fotboll/hif/Gerndt-om-straffsituationen-Dumt-av-Molder-att-saxa-mig-bakifran-403731.aspx


Gustav Lundblad Intervjuer Fotboll

inget mål på den…

GUSTAV LUNDBLAD
info@gustavlundblad.com

2011-05-13 02:45:05 
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